
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1104 del 23/12/2022 1

Proposta n. 331 COPIA

Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.1104 del 23/12/2022

Oggetto: Determina del Responsabile n. 1073 del 19/12/2022 avente ad oggetto Attuazione del Progetto di
Sostegno all'accoglienza nei servizi per la prima infanzia finanziato a valere sul POR-FSE
inclusione 2014-2020 – FSC ex DD.R.T. n. 16231/2022 per l’a.e. 2022-2023 – accertamento di
entrata e impegno di spesa. Modifica Accertamento d’Entrata.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL
CITTADINO

VISTI:
o il decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile

“Servizi al Cittadino ” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
o l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” in cui è

disciplinata l'attribuzione delle funzioni dirigenziali;
o lo Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in particolare gli

articoli n. 38 e n. 39 rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di
funzioni dirigenziali;

o il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., ed in particolare art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro
competenze;

o la L. 241/990 e s.m.i. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli uffici;
o il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di

comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 142 del 17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D.G.C. n. 213 del 30/12/2020;

o il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del
28/04/2022;

o la Deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 31.02.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2022/2024;

o la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 31.03.2022 di approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2022/24;

o la Delibera di Giunta n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2022/2024";

PRESO ATTO della Determina del Responsabile n. 1073 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Attuazione del Progetto
di Sostegno all'accoglienza nei servizi per la prima infanzia finanziato a valere sul POR-FSE inclusione 2014-2020 –



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1104 del 23/12/2022 2

FSC ex DD.R.T. n. 16231/2022 per l’a.e. 2022-2023 – accertamento di entrata e impegno di spesa”;

PREMESSO che gli importi accertati nella determina sopra richiamata, per mero errore materiale, non risultano
conformi con quelli assegnati dalla R.T. al Comune di Collesalvetti con il Decreto n. 21079 del 25/10/2022;

CONDIDERATO pertanto necessario procedere alla correzione degli importi da accertare in entrata per il contributo
derivante dal POR-FSE 2014-2020-FSC finalizzato alla realizzazione del Progetto di potenziamento dell’accoglienza
in Asilo Nido ammesso a finanziamento ai sensi del DD.RT 16213/2022, pari a tot. €.16.216,28, imputandola come
segue all’E-Cap.211/5 del Bilancio di previsione/PEG annuale e pluriennale 2022-2024:

E-Cap. e Codice annualità importo debitore

211/5 2022 8.350,67 AdG – Regione Toscana

211/5 2023 7.865.61 AdG – Regione Toscana

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti di cui all’art.6 della L.n.241/1990 e ss.mm.ii. con riferimento al presente
provvedimento il responsabile unico del procedimento è la sottoscritta responsabile dei Servizi al Cittadino, dott.ssa
Enrica Pietra Caprina;

OTTEMPERATO a quanto disposto dall’art. 183 c.8 Del D.lgs 267/2000 per quanto concerne gli obblighi del
responsabile della spesa;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente Atto si esprime positivo Parere in merito alla regolarità tecnica
del provvedimento, attestandone la legittimità e correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis D. Lgs. n.
267/2000;

DATO ATTO che la produzione degli effetti giuridici del presente provvedimento è subordinata all’apposizione
del visto di regolarità contabile;

DETERMINA

1. Di richiamare interamente le motivazioni espresse in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. Di Accertare in entrata il contributo derivante dal POR-FSE 2014-2020-FSC finalizzato alla realizzazione del
Progetto di potenziamento dell’accoglienza in Asilo Nido ammesso a finanziamento ai sensi del DD.RT
16213/2022, pari a tot. €.16.216,28, imputandola come segue all’E-Cap.211/5 del Bilancio di previsione/PEG
annuale e pluriennale 2022-2024:

E-Cap. e Codice annualità importo debitore
211/5 2022 8.350,67 AdG – Regione Toscana
211/5 2023 7.865.61 AdG – Regione Toscana

3. Di trasmettere il presente provvedimento ai servizi finanziari per gli adempimenti di competenza;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio telematico dell'ente unitamente alla
registrazione nella sezione "amministrazione trasparente" del portale istituzionale ai sensi della vigente
normativa in materia di procedimento amministrativo e trasparenza dei relativi atti e documenti;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1104 del 23/12/2022 3



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1104 del 23/12/2022 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Collesalvetti, 23/12/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 1104 del 23/12/2022 5

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 27/12/2022
al 11/01/2023.

Collesalvetti, 27/12/2022

L'incaricato
BERRETTONI MONICA


